

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	12. april 2022
<b>CVR-nummer</b>	26 48 88 42
<b>edoc journal nr.</b>	16/052476
<b>Virksomhed</b>	Emineral A/S
<b>Adresse</b>	Oliehavnsvej 15 (Klippehagevej 22, 7000 Fredericia)
<b>Postnummer og by</b>	8000 Aarhus C
<b>Telefonnummer</b>	Mob. 2788 0819
<b>email</b>	bpd@eminal.dk
<b>Hjemmeside</b>	www.eminal.dk
<b>Kontaktperson</b>	Birgitte Primdal Dam
<b>Branchekode</b>	K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald mv.
<b>Opstartsdato</b>	Januar 2017 i eksisterende siloanlæg
<b>Udvidelser/ændringer</b>	Ingen
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Virksomheden</b>	Uvarslet tilsyn. Korresponderet med Birgitte Primdal Dam
<b>Aarhus Kommune</b>	Lars Stenvang Hansen, Teknik og Miljø

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger, som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Godkendelsespligtig virksomhed.

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 22. december 2016. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Alle aktiviteter er omfattet af de nuværende godkendelser. Der er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter eller oplag af nye stoffer.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (BEK nr. 1519 af 2021). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Anden lovgivning m.v.

Relevant lovgivning siden sidste tilsyn:

- Ny miljøbeskyttelseslov (LBKG nr. 1218 af 2019)
- Ny tilsynsbekendtgørelse (BEK nr. 1536 af 2019)
- Ny godkendelsesbekendtgørelse (BEK nr. 1394 af 2021)
- Ny brugerbetalingsbekendtgørelse (BEK nr. 1519 af 2021)

### Tilsyn med miljøzonomærker

Aarhus Kommune har vedtaget en miljøzoneordning, som trådte i kraft den 1. september 2010. Ordningen skal sikre bedre luftkvalitet i byen og gælder lastbiler og busser over 3.500 kg. Disse skal inden for miljøzonen være forsynet med et miljøzonomærke.

Dette er ikke direkte aktuelt for virksomheden, der ligger uden for miljøzonen. Trafik til virksomheden sker primært via Marselis Boulevard.

## EGENKONTROL

I henhold til vilkår 3.10.3 i miljøgodkendelsen skal virksomheden gennemføre enkelte registreringer og kontroller. Det er ikke krav til fremsendelse af rapporter.

## MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem som fx ISO 14001 eller EMAS, men der er udarbejdet driftsinstruktioner, der erstatter dette.

## BELIGGENHED

Virksomheden er beliggende på havnen i kommuneplanens delområde 05.02.03ER. Der er ingen lokalplaner. Området har ingen drikkevandsinteresser.

Anvendelsen er fastlagt til havneformål og sådanne industri-, værksteds-, håndværks-, handels-, oplags-, kontor- og kantinevirksomheder samt offentlige forsyningsvirksomheder, som har naturlig tilknytning til en masseogods-, stykogods-, container- og ro-ro-havn.



## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Eneste aktivitet på virksomheden er indlevering og udlevering af flyveaske primært fra og til tankvogne. Der kan også modtages flyveaske med skib. Asken anvendes i betonproduktion.



Indlevering sker ved at etablere slangeforbindelse mellem tankvogn og rørforbindelse til hhv. silo e1 eller 2. Flyveasken indblæses pneumatisk ved hjælp af trykpumpe på tankvognen. Udlevering sker i køregange under siloer, hvor asken passivt læsses i toppen af tankvognen.

Anlægget er ejet af Aalborg Portland, og siloer blev tidligere benyttet til oplag af cement.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se Beliggenhed.

### **Virksomhedens maskinpark og –anlæg**

Ikke relevant

### **Virksomhedens areal**

Produktionsareal: Ikke relevant.

### **Antal ansatte**

Bortset fra tankvognschaufføren er der normalt ikke personale til stede.

### **Driftstid**

Alle ugens dage hele døgnet.

### **Råvarer**

Der opbevares ikke råvarer som fx olier.

### **Opfølgning fra sidste tilsyn**

Det var første tilsyn.

### **STØJ**

Virksomhederne er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. Afstanden fra virksomhederne til nærmeste bolig er ca. 500 meter.

Den største støjkilde er til- og frakørsel med tankvogne.

Der foreligger ingen klager over støj, og virksomheden vurderes umiddelbart ikke at give anledning til støjgener.

### **SPILDEVAND**

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Marselisborg Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	Separatkloakeret
Overfladevand	Overfladevand går i havnen vest for virksomheden
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstil- ladelse af:	Ingen

## **AFFALD**

### **Oversigt over farligt affald**

Der opbevares ikke farligt affald.

### **Oversigt over øvrigt affald**

Ikke relevant.

## **LUFT**

### **Oversigt over luftafkast**

Fortrængningsluft i forbindelse med indlevering renses i posefiltre på toppen af siloerne. I køregangene til udlevering er der etableret udsug til forebyggelse af støvgener. Luften føres tilbage til siloer.

### **Tankoversigt**

Der er ingen olietanke på virksomheden.

## **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

### **Opbevaring af flydende farligt affald**

Der opbevares ikke farligt affald.

### **Opbevaring af flydende råvarer**

Der opbevares ikke råvarer.

### **Belægninger på øvrige pladser og arealer**

Belægning på udendørs arealer er SF-sten.

### **Jordforurening**

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

## **AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER**

Vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser er gennemgået ifm. tilsynet. Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Virksomheden fremstod pæn og ryddelig overalt.

Jævnfør reglerne i tilsynsbekendtgørelsen skal tilsynsrapporten offentliggøres, og virksomheden har 14 dage fra modtagelsen til at komme med kommentarer til denne rapport.

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 4. maj 2022.



Lars Stenvang Hansen  
Sagsbehandler